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$78,233,812.92SERVICIOS PERSONALES $42,156,331.63 $42,156,331.63$381,739.25 $36,459,220.54$78,615,552.17

$66,923,114.37REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $42,008,172.24 $42,008,172.24$356,279.52 $25,271,221.65$67,279,393.89

$153,583.86REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $153,583.86$153,583.86

$10,725,876.42REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $10,725,876.42$10,725,876.42

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$431,238.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $148,159.39 $148,159.39$25,459.73 $308,538.61$456,698.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,594,018.63MATERIALES Y SUMINISTROS $13,340,963.55 $13,340,963.55$1,704,404.81 $11,957,459.89$25,298,423.44

$4,382,770.96MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,193,923.05 $2,193,923.05-$556,167.08 $1,632,680.83$3,826,603.88

$859,597.14ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,703,433.22 $1,703,433.22$1,146,156.81 $302,320.73$2,005,753.95

$24,004.96MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $164,310.04 $164,310.04$140,315.09 $10.01$164,320.05

$1,842,809.44MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,682,949.06 $1,682,949.06$74,179.23 $234,039.61$1,916,988.67

$409,487.74PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $937,532.40 $937,532.40$735,359.44 $207,314.78$1,144,847.18

$8,886,666.02COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,183,605.61 $4,183,605.61$76,156.74 $4,779,217.15$8,962,822.76

$1,294,547.45VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $327,853.04 $327,853.04-$73,339.30 $893,355.11$1,221,208.15

$3,041,316.03MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $496,770.00 $496,770.00$0.00 $2,544,546.03$3,041,316.03

$2,852,818.89HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,650,587.13 $1,650,587.13$161,743.88 $1,363,975.64$3,014,562.77

$37,462,954.75SERVICIOS GENERALES $22,858,594.78 $22,736,794.78$10,394,454.65 $24,998,814.62$47,857,409.40

$16,459,340.21SERVICIOS BÁSICOS $11,455,289.91 $11,455,289.91$3,145,793.52 $8,149,843.82$19,605,133.73

$2,359,952.55SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $598,649.21 $598,649.21$276,210.58 $2,037,513.92$2,636,163.13

$8,073,915.53SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,959,811.91 $3,838,011.91$4,748,384.13 $8,862,487.75$12,822,299.66

$207,311.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $31,903.35 $31,903.35-$12,579.00 $162,828.71$194,732.06

$2,170,962.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,570,881.33 $1,570,881.33$801,436.33 $1,401,517.60$2,972,398.93

$2,054,278.86SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,689,815.22 $1,689,815.22$524,365.63 $888,829.27$2,578,644.49

$957,969.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,123,304.24 $1,123,304.24$636,584.43 $471,249.26$1,594,553.50

$2,935,428.64SERVICIOS OFICIALES $989,039.84 $989,039.84$109,152.87 $2,055,541.67$3,044,581.51

$2,243,796.23OTROS SERVICIOS GENERALES $1,439,899.77 $1,439,899.77$165,106.16 $969,002.62$2,408,902.39

$9,008,189.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,290,969.01 $9,290,969.01$1,923,001.87 $1,640,222.14$10,931,191.15

$3,007,307.24TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $5,666,511.34 $5,666,511.34$2,733,364.69 $74,160.59$5,740,671.93

$4,027,878.15TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$3,527,102.39 $500,775.76$500,775.76

$575,686.12SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00-$575,686.12 $0.00$0.00

$1,397,317.77AYUDAS SOCIALES $3,624,457.67 $3,624,457.67$3,292,425.69 $1,065,285.79$4,689,743.46

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,720,972.62BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,694,363.86 $4,694,363.86-$2,569,083.80 $16,457,524.96$21,151,888.82

$1,323,692.57MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $176,248.69 $176,248.69-$11,538.84 $1,135,905.04$1,312,153.73

$123,093.19MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $49,815.19 $49,815.19-$38,423.12 $34,854.88$84,670.07

$529,935.44EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $1,375.28 $1,375.28-$500,000.00 $28,560.16$29,935.44

$4,861,512.10VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $4,304,661.04 $4,304,661.04$1,861,542.28 $2,418,393.34$6,723,054.38

$15,844,655.30EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$3,993,870.24 $11,850,785.06$11,850,785.06

$1,038,084.02MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $151,563.66 $151,563.66$102,506.12 $989,026.48$1,140,590.14

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $10,700.00 $10,700.00$10,700.00 $0.00$10,700.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$88,187,159.80INVERSIÓN PÚBLICA $21,329,263.05 $21,329,263.05$1,878,135.66 $68,736,032.41$90,065,295.46

$88,187,159.80OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $21,172,526.12 $21,172,526.12$421,398.73 $67,436,032.41$88,608,558.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $156,736.93 $156,736.93$1,456,736.93 $1,300,000.00$1,456,736.93

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $3,067,947.66 $3,067,947.66$3,067,947.66 $0.00$3,067,947.66

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $3,067,947.66 $3,067,947.66$3,067,947.66 $0.00$3,067,947.66

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$260,207,108.00   Total del Gasto $116,738,433.54 $116,616,633.54$16,780,600.10 $160,249,274.56$276,987,708.10


